MODELO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO e CRITÉRIOS
DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

4.1. É vedada a subcontratação da obrigação.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1 . O valor  total  estimado da contratação é  de  R$ 159.000,00 (cento e  cinquenta e  nove mil  reais),
conforme detalhamento abaixo:

Grupo Item Descrição CATSER Unidade
Quantidade
TRE/PI

Valor
Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

5

Subscrição  Veeam
para  Backup  de
plataforma
kubernetes - Kasten
K10  Enterprise
Edition

27502
1  Worker
Node

[...]

Backup de plataforma kubernetes - Kasten K10 Enterprise Edition.
Será aceito somatório de atestados para comprovação;
g) Para o ITEM 6, será solicitado o atestado de capacidade técnica que
comprove que a empresa deu suporte remoto especializado em produtos
da plataforma Red Hat de, pelo menos, 2.500 (duas mil e quinhentas)
horas de suporte técnico (HST). Será aceito somatório de atestados para
comprovação;
h) Para o ITEM 7, será solicitado o atestado de capacidade técnica que
comprove que a empresa deu, pelo menos, 2 (dois) treinamentos para
Container Adoption Boot Camp for Administrators.

[...]

kubernetes - Kasten K10 Enterprise Edition. Será aceito somatório de atestados para
comprovação;
g) Para o ITEM 6, será solicitado o atestado de capacidade técnica que comprove que a
empresa deu suporte remoto especializado em produtos da plataforma Red Hat de, pelo
menos, 2.500 (duas mil e quinhentas) horas de suporte técnico (HST).  Será aceito
somatório de atestados para comprovação;
h) Para o ITEM 7, será solicitado o atestado de capacidade técnica que comprove que a
empresa deu, pelo menos, 2 (dois) treinamentos para Container Adoption Boot Camp

[...]

curso "GOHACKING ACTIVE DIRECTORY
DEFENSE", na modalidade Ensino à Distância - EAD, com carga horária de 40h/a, para
capacitação de um servidor da Secretaria de Tecnologia da Informação deste Tribunal.
CONTRATADO: GOHACKING CYBER SECURITY LTDA. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação -
CAPEJE, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica.

[...]

OBJETO: Curso "Oracle Apex II - Customizando
aplicações web e mobile", na modalidade Educação a Distância (EaD), com carga horária
total de 21 (vinte e uma) horas-aula. CONTRATADO: TARGETTRUST ENSINO E TECNO LO G I A
LTDA. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento
de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - CAPEJE, sob o Elemento de Despesa
3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.